
w

ODBĚR BUKÁLNÍHO STĚRU
INSTRUKCE

Před odběrem přibližně hodinu nic nejezte, 
nepijte (mimo vody), nežvýkejte ani neprovádějte 
ústní hygienu stejně tak kojenec nesmí být 
nejméně půl hodiny před odběrem kojen.

Umyjte si důkladně ruce mýdlem,  
případně také dezinfekcí.

Zkumavku opatrně otevřete otočením víčka. Poté vytáhněte část obsahující 
tyčinku s vatovým tampónkem z obalu. Tyčinku držte pouze za koncovou 
část – víčko.  
 

Opakovanými pohyby dolů a nahoru (asi 10-krát) stírejte povrch vnitřních 
stran z obou lící (v ústní dutině), přičemž kruťte tyčinkou tak, aby se pokryl 
celý její povrch stěrem. Pokud se Vám tvoří v ústech sliny polkněte (setřít 
sliny tamponkem není žádoucí). Odběrovou sadu uzavřete.

Na zkumavku napište své jméno nesmývatelným fixem. Vzorek vložte do 
uzavíratelného sáčku a následně do přiložené zpětné obálky spolu s pečlivě 
vyplněnými dokumenty. Zásilku zašlete v nejbližším možném termínu zpět 
na naši adresu GHC Genetics. Poštovné je na naše náklady. 

V případě, že budou Vaše vzorky doručeny bez potřebné dokumentace, 
nemohou být zpracovány. Před odesláním uchovávejte vzorky v pokojové 
teplotě. V žádném případě je nevkládejte do lednice.

1 h

Řízený  
dokument  

č. 04-24

GHC GENETICS, s.r.o.
Laboratoř GHC GENETICS, V Holešovičkách 1156/29, 182 00 Praha 8, IČ: 28188535 , Bezplatná linka +420 800 390 390, info@ghcgenetics.cz  
Zdravotnická laboratoř č. 8124 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189:2013. Rozsah akreditace na www.ghcgenetics.cz


